[image: Герб_района]

Администрация Пучежского муниципального района
Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от  11.02.2025                                                                         № 60-п
г. Пучеж

Об установлении и исполнении расходного обязательства  по предоставлению социальных выплат молодым семьям Пучежского муниципального района в 2025 году

На основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Пучежского муниципального района» (в действующей редакции)

постановляю:

1. Установить на 2025 год расходное обязательство Пучежского муниципального района, возникающее в связи с осуществлением полномочия Пучежского городского поселения, предусмотренного статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» - «создание условий для жилищного строительства» по направлению – предоставление социальных выплат молодым семьям Пучежского городского поселения.
2. Финансовое обеспечение расходов, предусмотренных в бюджете Пучежского муниципального района на реализацию мероприятия, предусмотренного в п.1, обеспечивается за счет:
- субсидии, предусмотренной бюджету муниципального района в целях предоставления социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилого помещения (средства бюджета Ивановской области);
- средств бюджета Пучежского муниципального района.
[bookmark: sub_1003]3.  Субсидия, иной межбюджетный трансферт  предоставляются бюджету Пучежского муниципального района в целях софинансирования реализации программы "Обеспечение жильем молодых семей",  включающих в себя комплекс мероприятий, направленных на оказание государственной поддержки молодым семьям, нуждающимся в улучшении жилищных условий, путем предоставления социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения на основании Соглашения, заключенного между Департаментом строительства и архитектуры Ивановской области и администрацией Пучежского муниципального района (далее - Соглашение).
[bookmark: sub_1004]4. Финансирование расходов, направляемых на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей, осуществляется Финансовым отделом администрации Пучежского муниципального района с единого счета бюджета, открытого в Управлении Федерального казначейства по Ивановской области, на лицевой счет администрации Пучежского муниципального района, на основании сводной бюджетной росписи бюджета муниципального района на текущий финансовый год, в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств.
[bookmark: sub_1005]5. Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации Пучежского муниципального района осуществляет перечисление средств на расчетный счет физического лица - члена молодой семьи, открытый в кредитной организации, отобранной для обслуживания средств, предоставляемых в качестве социальных выплат, на основании постановления администрации Пучежского муниципального района, устанавливающего получателя (молодую семью) социальной выплаты и ее размер.
Средства расходуются строго по целевому назначению.
Целевые показатели использования субсидии - 2 семьи, которые получат свидетельства на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения.
[bookmark: sub_1006]6. Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Пучежского муниципального района в соответствии с Соглашением представляет в Департамент строительства и архитектуры Ивановской области отчет об использовании средств федерального бюджета, бюджета Ивановской области и местного бюджета, выделенных на предоставление социальных выплат молодым семьям в рамках реализации федеральной подпрограммы по обеспечению жильем молодых семей, областной подпрограммы, подпрограммы муниципальной программы по обеспечению жильем молодых семей по форме и в сроки, которые устанавливаются Департаментом.
Копия отчета предоставляется в Финансовый отдел администрации Пучежского муниципального района.
[bookmark: sub_1007]7. Ответственность за достоверность представляемых сведений возлагается на управление жилищно-коммунального хозяйства  и отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации Пучежского муниципального района (Соколов М.Н., Клочко Н.А.).

 Глава Пучежского
 муниципального района                                                         С.В.Жубаркин
image1.jpeg